

## SCHOLARSHIP / FINANCIAL ASSISTANCE SCHEMES

1. **Fee Waiver Scheme** : Full tuition fee concession to students admitted under Fee Waiver Scheme, whose parents' annual income is less than Rs. 6 Lacs.
2. **Scholarship** @Rs. 12000/- per annum for meritorious students whose parents' annual income is less than Rs. 2 Lacs.
3. **Full Fee concession** to meritorious students whose parents' annual income is less than Rs. 1.5 Lacs.
4. **Book Grant** @Rs. 600/- per semester to the meritorious students of General category, and all the SC students who secure more than 50% marks.
5. **Full Fee concession for SC students**, whose parents' annual income is less than Rs. 2.5 Lacs.

## ਵਜ਼ੀਫਾ ਅਤੇ ਵਿੱਤੀ ਲਾਭ ਸਕੀਮਾਂ

1. **ਫੀਸ ਵੇਵਰ ਸਕੀਮ** ਅਧੀਨ ਦਾਖਲ ਸਿਖਿਆਰਥੀ, ਜਿਹਨਾਂ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਸਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 6 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ, ਦੀ ਪੂਰੀ tuition fee ਮੁਆਫ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।
2. ਮੈਰਿਟ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀ, ਜਿਹਨਾਂ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਸਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 2 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ, ਨੂੰ 12,000 ਰੁਪਏ ਸਲਾਨਾ ਵਜ਼ੀਫਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
3. **ਪੂਰੀ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼**: ਮੈਰਿਟ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਜਿਹਨਾਂ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਆਮਦਨ 1.5 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ, ਦੀ ਪੂਰੀ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
4. **ਕਿਤਾਬਾਂ ਲਈ ਗ੍ਰਾਂਟ**: ਮੈਰਿਟ ਵਿੱਚ ਆਉਣ ਵਾਲੇ General category ਦੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਅਤੇ ਸਾਰੇ ਐਸ.ਸੀ. ਸਿਖਿਆਰਥੀ ਜਿਹੜੇ 50% ਤੋਂ ਵੱਧ ਅੰਕਾਂ ਨਾਲ ਪਾਸ ਹੋਣਗੇ, ਨੂੰ 600/- ਰੁਪਏ ਪ੍ਰਤੀ ਸਮੇਸਟਰ ਦੇ ਹਿਸਾਬ ਨਾਲ ਕਿਤਾਬਾਂ ਲਈ ਗ੍ਰਾਂਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
5. **ਐਸ.ਸੀ. ਸਿਖਿਆਰਥੀ**, ਜਿਹਨਾਂ ਦੀ ਪਰਿਵਾਰਕ ਸਲਾਨਾ ਆਮਦਨ 2.5 ਲੱਖ ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੈ, ਦੀ ਪੂਰੀ ਫੀਸ ਮੁਆਫ਼ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ SC, ST, OBC ਸ਼੍ਰੇਣੀ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਲਈ ਵੱਖ ਵੱਖ ਸਕੀਮਾਂ ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀ ਜਾਣ ਵਾਲੀ ਵਿੱਤੀ ਸਹਾਇਤਾ ਦੀ ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੈਣ ਲਈ ਸਰਕਾਰ ਦੀ website: [punjabwelfare.com](http://punjabwelfare.com) ਤੇ ਜਾਓ।